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Tilsynsrapport 
Finanstilsynet gjennomførte tilsyn i Watercircles Forsikring ASA 10., 11. og 19. april 2024. 
Formålet med tilsynet var gjennomgang av foretakets forsikringstekniske avsetninger, 
risikoeksponering og kapitalisering samt foretakets system for styring og kontroll. Tilsynet var en 
oppfølging av Finanstilsynets stedlige tilsyn i 2021. 
 
Til grunn for tilsynsrapporten ligger Finanstilsynets foreløpige rapport av 2. juli 2024, styrets svar 
av 30. september 2024 samt senere korrespondanse med foretaket. 
 
Finanstilsynet har følgende merknader etter tilsynet: 
 

1. FORHOLD KNYTTET TIL RISIKONIVÅ OG KAPITALISERING 

Finansiell stilling 
Foretaket har over flere år vært underlagt ekstraordinær finansiell rapportering til Finanstilsynet på 
grunn av en utsatt finansiell posisjon. Foretakets veksttakt, forretningsmodell og størrelse gjør det 
sårbart for antiseleksjon og økte kostnader, og Finanstilsynet har gjentatte ganger i 
kommunikasjonen med foretaket uttrykt at det vurderer at foretakets prognoser har vært for 
optimistiske. Finanstilsynet registrerer at foretakets revisjon av prognosene har ført til at forventet 
resultat er nedjustert, at tidspunktet for selvfinansiering er skjøvet ut i tid, og at foretaket har måttet 
hente inn kapital for å dekke underskuddet i virksomheten.  
 
Finanstilsynet har fått oppdaterte prognoser samt foretakets redegjørelse for hvordan lønnsomhet 
skal sikres fremover. Finanstilsynet vurderte i foreløpig tilsynsrapport at resultatene som skal følge 
av foretakets lønnsomhetsprogram og foretakets prognoser fortsatt fremstår som for optimistiske. 
Finanstilsynet vurderte at det er høy risiko for at foretakets resultater vil være svakere enn 
prognosen og at konsekvensen vil være at kapitalposisjonen svekkes mer enn forventet. 
Finanstilsynet ba om styrets vurdering av foretakets vekstkapasitet og lønnsomhetsutfordringer, 
samt sensitivitetsvurderinger og risikovurderinger knyttet til manglende oppfyllelse av 
lønnsomhetsprogrammet.  
 
Styret erkjenner at foretaket ikke har klart å levere på foretakets tidligere langtidsplaner, men 
påpeker at hele bransjen har blitt påvirket av ekstraordinær høy skadeinflasjon samt at foretaket har 
blitt rammet av unormalt mange storskader og kraftige naturhendelser. Styret viser til at foretakets 
vekstkapasitet fremkommer av vedtatte prognoser for perioden 2024 til 2028 i ORSA for 2024 
vedtatt 17. juni 2024. Styret mener lønnsomhetstiltakene som er gjennomført, samt tilførsel av 
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Finanstilsynet tar til etterretning at styret har endret distribusjonsstrategi, og at noen nødvendige IT-
investeringer for å gjennomføre strategien bortfaller. Finanstilsynet legger til grunn at den 
nødvendige automatiseringen det vises til i foretakets dokumenter, er ivaretatt i styrets prioritering 
med å etablere et fundament for en moderne og skalerbar arkitektur, og at disse kostnadene er 
hensyntatt i foretakets prognoser.  
 

2. FORHOLD KNYTTET TIL STYRING OG KONTROLL  

2.1 Overordnet styring og kontroll 
2.1.1 Strategi og overordnede retningslinjer 
Forretningsstrategi 
Det ble opplyst under tilsynet at foretakets forretningsstrategi er under revisjon, og at det er satt i 
gang et prosjekt under lønnsomhetsprogrammet. Finanstilsynet oppfattet at foretaket de siste årene 
har hatt varierende fokus, og at det fortsatt er uklart hva som er planen mht. satsing i Sverige. 
Konsesjonssøknaden i Sverige er avslått, men Finanstilsynet så spor i styreprotokollene av at 
foretaket vurderer å kjøpe et svensk foretak for på denne måten å etablere seg i Sverige.  
 
Finanstilsynet vurderte videre i foreløpig rapport at foretaket fra godkjenning av 
gjenopprettingsplanen i april 2021 og frem til i dag i realiteten har opptrådt som om opsjonen på 
tilbakekjøp skulle brukes og at foretaket skulle fortsette som et konsern med flere foretak under 
svensk konsesjon. Dette hadde etter Finanstilsynets syn vært kostbart, svekket foretakets evne til å 
stå på egne ben og økt den strategiske risikoen. Finanstilsynet fremholdt at det er viktig at foretakets 
forretningsstrategi tar hensyn til foretakets faktiske situasjon og gir strategiske føringer ut fra 
foretakets beste interesse.  
 
Det fremgår av Watercircles' svar at foretakets tidligere planer om å etablere konsesjon i Sverige er 
lagt på is. Foretaket har gjennom de siste månedene arbeidet med forretningsstrategien, herunder 
også en egen distribusjonsstrategi. I den nye forretningsstrategien er de strategiske målene i større 
grad tydeliggjort og målsatt. Viktige endringer i strategien er at det bærende fremover vil være 
lønnsom vekst og at det er tatt inn eget måltall for egenkapitalavkastning.  
 
Det svenske forsikringsforetaket Accept Fortsäkringsaktiebolag søkte 6. februar 2025 om tillatelse 
til å kjøpe alle aksjene i Watercircles Forsikring ASA. Finanstilsynet vedtok at Accept 
Försäkringsaktiebolag (publ) gis tillatelse til å erverve 100 prosent av stemmene eller kapitalen i 
Watercircles Forsikring ASA. 
 
2.1.2  Organisering og ansvarsforhold 
Daglig leder 
Finanstilsynet registrerte i foreløpig rapport at daglig leder i foretaket også er daglig leder i 
Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest. Finanstilsynets vurdering var at rollen som daglig leder i 
Watercircles Forsikring ASA er en 100 prosent stilling og dermed ikke forenlig med å være daglig 
leder i andre foretak. Finanstilsynet viste til at daglig leder skal sette av tilstrekkelig tid til å utføre 
sine oppgaver i finansforetaket, jf. finansforetaksloven § 8-11 jf. finansforetaksforskriften § 9-2 
første ledd første punktum. Finanstilsynet la vekt på at foretaket er i en særlig utsatt posisjon der 
daglig leder virker å være helt sentral for at foretaket skal lykkes med å oppnå lønnsomhet. 
Finanstilsynet minnet om styrets ansvar for å sørge for forsvarlig organiseringen av virksomheten, 
jf. finansforetaksloven § 8-6.  









FINANSTILSYNET SIDE 7 AV 8 

 
Finanstilsynet bemerker at foretaket bruker to års datahistorikk som grunnlag for fastsetting av 
parametere knyttet til frekvensskader for de fleste bransjene, mens det for storskader brukes ti års 
datahistorikk. Selv om det er storskader som mest påvirker foretakets resultater, forventer 
Finanstilsynet at foretaket som et minimum vurderer effekten av bruk av lengre datahistorikk for 
beregning av premieavsetninger for frekvensskader. 
   
Foretaket ble bedt i foreløpig rapport å redegjøre for fastsettelse av avgangsprosenter for aktive 
kontrakter og for kontrakter som ikke har begynt å løpe som brukes ved beregning av tekniske 
avsetninger.  
 
Foretaket redegjorte for hvilke kontrakter som inngår i beregning av avgangsprosenter i hver 
gruppe, men ikke for hvor lang datahistorikk som brukes for kalibrering av disse. De nevnte 
parameterne ble kalibrert sist i 2020 og vil bli revidert i fjerde kvartal 2024.  
 
Finanstilsynet er kritisk til at foretaket ikke har revurdert parametere på fire år og viser til § 1 i 
Solvens II-forskriften om krav om pålitelige opplysninger og realistiske forutsetninger samt 
fullstendige og nøyaktige data brukt for beregning av tekniske avsetninger. Finanstilsynet legger til 
grunn at foretaket revurderer alle parametere brukt for beregning av tekniske avsetninger minst 
årlig. 
 
2.3 Kapitalforvaltningsområdet 

2.3.1 Strategi og overordnede retningslinjer 
Finanstilsynet registrerte i foreløpig rapport at finansdirektør har vide fullmakter som ikke brukes. 
Det ble opplyst at foretakets investeringsstrategi skal endres siden den ikke lenger er relevant for 
foretakets situasjon og hvordan foretaket faktisk investerer. 
 
Styret svarer at foretaket har en investeringskomite bestående av administrerende direktør og 
finansdirektør, med finansdirektøren som sekretær. Investeringskomiteen har ansvaret for 
beslutning om kjøp og salg av verdipapirer. Beslutningene skal hensynta de føringer og rammer 
som fremgår av kapitalforvaltningsstrategien. Styret mener derfor at det ikke er riktig at 
finansdirektør har vide fullmakter som ikke brukes. Styret har vedtatt en oppdatert 
kapitalforvaltningsstrategi. 
 
Finanstilsynet tar til etterretning at styret har vedtatt en oppdatert forvaltningsstrategi, og legger til 
grunn at Finanstilsynets synspunkter er hensyntatt. 
 
 
 
 

*** 

Finanstilsynet ber om å motta kopi av protokollen fra styremøtet hvor Finanstilsynets tilsynsrapport 
blir behandlet. Kopi av tilsynsrapporten bes sendt til valgt revisor. 
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